
Išrašas 

 LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

AUDITO KOMITETAS 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2022-12-21 Nr. 141-P-35 

Vilnius 

 

 

5. SVARSTYTA. 2022 m. vasario 15 d. valstybinio audito ataskaita Nr. FAE-2 ,,2014–2020 m. 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimui sukurtos valdymo ir kontrolės 

sistemos veikimo, sąskaitose pateiktos informacijos ir 2020 m. liepos 1 d.–2021 m. birželio 30 d. 

laikotarpiu deklaruotų išlaidų, kurias Europos Komisijos prašoma atlyginti, vertinimas (kontrolės 

ataskaita pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1303/2013 127 straipsnį)“. 

NUTARTA: 

1. Atsižvelgiant į tai, kad 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos audito 

institucijos funkcijas atlieka Valstybės kontrolė, o naujojo 2021–2027 m. periodo ES fondų 

investicijų veiksmų programos audito institucijos funkcijas pavesta atlikti Finansų ministerijai, 

prašyti šių institucijų stiprinti tarpusavio praktinį bendradarbiavimą, dalijimąsi patirtimi ir 

išmoktomis pamokomis, siekiant sudaryti galimybes Finansų ministerijai, kaip naujajai audito 

institucijai, tinkamai ir laiku pasirengti viso proceso praktiniam veikimui. 

2. Atsižvelgiant į tai, kad pagal aukščiau nurodytoje Valstybės kontrolės ataskaitoje pateiktą 

informaciją Specialiųjų tyrimų tarnyba ir Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba šiuo metu atlieka 

atitinkamus procesinius veiksmus septyniuose projektuose, finansuojamuose 2014–2020 m. 

laikotarpio ES fondų investicijų veiksmų programos lėšomis, prašyti šių institucijų, užbaigus 

procesinius veiksmus, pateikti Seimo Audito komitetui informaciją apie atliktų tyrimų rezultatus, 

priimtus sprendimus dėl jų, bei kitą su šiuo klausimu susijusią informaciją. 

3. Nustačius reikšmingas rizikas, kurios turi/gali turėti neigiamos įtakos sėkmingam tam 

tikrame veiklos sektoriuje vykdomų konkrečių projektų, finansuojamų 2014–2020 m. periodo ES 

fondų investicijų veiksmų programos lėšomis, įgyvendinimui ir/ar skaidriam tokių lėšų 

panaudojimui, prašyti Valstybės kontrolės (už 2021–2027 m. periodą – Finansų ministerijos) apie tai 

raštu informuoti atitinkamas institucijas, įskaitant už tam tikrus veiklos sektorius atsakingas 

ministerijas ir šakinius (specializuotus) Seimo komitetus (raštų kopijas siunčiant Audito komitetui). 

4. Prašyti Finansų ministerijos iki 2023 m. sausio 20 d. pateikti Audito komitetui informaciją, 

kiek iš Lietuvai skirtų 2014–2020 m. laikotarpio ES fondų investicijų veiksmų programos lėšų dėl 

netinkamo jų panaudojimo ar kitų priežasčių buvo faktiškai grąžinta Europos Komisijai už minėtoje 

Valstybės kontrolės ataskaitoje nurodytą audituotą ataskaitinį laikotarpį (t. y. nuo 2020 m. liepos 1 d. 

iki 2021 m. birželio 30 d.). 

          Balsavimo rezultatai: už – 5, prieš – 0, susilaikė – 0. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                 Zigmantas Balčytis 

 

Posėdžio sekretorė            Eglė Jonevičienė 


